Estado da Bahia

  MUNICÍPIO DE COCOS

 Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

Errata de  Edital  de processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar

Edital n. 01/2023-CMDCA

O Presidente do CMDCA, no uso de suas atribuições de

prerrogativas legais, de acordo com o Edital de abertura

das inscrições para o processo de escolha dos membros

do Conselho Tutelar do Município de  Cocos-Bahia,

torna pública a Errata do Edital nº 01/2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cocos-Bahia, no uso de

suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n.

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022e na

Lei Municipal n. 769/2022, abre as inscrições para a escolha dos membros do Conselho

Tutelar para atuarem no Conselho Tutelar do Município de Cocos-Bahia e dá outras

providências.

Considerando a Abertura do Edital 001/2023 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente; Considerando que eventuais informações adicionais, erratas, aviso e

demais comunicados serão disponibilizados no diário oficial municipal e no site oficial da

Prefeitura Municipal de Cocos-Bahia;

Considero que é de responsabilidade do candidato acompanhar os editais, comunicados e

demais publicações referente ao processo de escolha;

Estado da Bahia

  MUNICÍPIO DE COCOS

 Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

 CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

RESOLVE:

1. RETIFICAR O ÍTEM 6 DAS INSCRIÇÕES

ONDE LÊ-SE:

6.1 As inscrições ficarão abertas do dia 10 de Abril a 12 de Abril de 2023, em horário

de atendimento ao público das 07hs às 13hs, na SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL, e devem ser realizadas pessoalmente pelo candidato ou

por procurador com poderes específicos, não sendo admitidas inscrições por e-mail

ou outra forma digital.

LÊ-SE:

6.1 As inscrições ficarão abertas do dia 10 de Abril a 12 de Maio de 2023, em horário

de atendimento ao público das 07hs às 13hs, na SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL, e devem ser realizadas pessoalmente pelo candidato ou

por procurador com poderes específicos, não sendo admitidas inscrições por e-mail

ou outra forma digital.

Rogério da Silva Soares

Presidente do CMDCA

Cocos-Bahia, 04 de abril de 2023.

	Errata de  Edital  de processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar